АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.03.2015  № 150
О предоставлении  субсидий за счет

бюджетных средств на государственную поддержку
сельскохозяйственного производства  в Бакчарском
районе в  2015 году

Во  исполнение  постановления Администрации  Томской  области  от  30.01.2015 г  №23а

«Об  утверждении  положений  о  предоставлении  бюджетных  средств  на  государственную
поддержку  сельскохозяйственного  производства  в  Томской  области  в  2015  году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Возложить исполнение функций уполномоченного органа по предоставлению субсидий на 1
килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, по
предоставлению субсидий по поддержке малых форм хозяйствования, по предоставлению субсидий
на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования на отдел сельского хозяйства Администрации
Бакчарского района.
     2. Субсидии предоставлять в соответствии с Положением о предоставлении субсидий на 1
килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, Положением
по поддержке малых форм хозяйствования, Положением о предоставлении субсидий на возмещение
части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятыми
малыми формами хозяйствования, утвержденных постановлением Администрации Томской области
от 30.01.2015  №23а.
     3. Утвердить прилагаемую форму соглашения о  предоставлении  субсидий  на  государственную
поддержку  сельскохозяйственного  производства  в  Томской  области  в  2015  году согласно
приложению 1 настоящего постановления.
     4. Считать утратившим силу постановление Администрации Бакчарского района от 19.03.2014
№176 «О предоставлении субсидий на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока в 2014
году», постановление Администрации Бакчарского района от 26.03.2014 №193 «О предоставлении
субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям на
возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования в 2014
году», постановление Администрации Бакчарского района от 26.03.2014 №194 «О предоставлении
субсидий на развитие личных подсобных хозяйств за счет средств областного бюджета в 2014 году»,
постановление Администрации Бакчарского района от 26.03.2014 №196 «О финансировании
искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах Бакчарского района в 2014 году»,
постановления Администрации Бакчарского района от 27.11.2014 №779 «О возложении исполнения
функции уполномоченного органа по предоставлению субсидий на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятыми малыми формами
хозяйствования».
     5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Бакчарского района
http://www.bakchar.tomsk.ru
     6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела
сельского хозяйства (А.А.Штенников).

И.о. Главы района  А.Н.Масловский

Приложение 1 к постановлению Администрации Бакчарского
района
от  27.03.2015  № 150

                СОГЛАШЕНИЕ №_____

о предоставлении субсидий на государственную поддержку
сельскохозяйственного производства в Томской области

в 2015 году

                                                                                                           «____»____________ 2015 г.

      Отдел сельского хозяйства Администрации Бакчарского района, именуемый в дальнейшем    «Уполномоченный
орган»,   в   лице  начальника отдела Штенникова Александра Анатольевича, действующего  на основании положения,
с одной стороны ,и_____________________________________________________________________________________,

именуемое(ый)  в  дальнейшем  «Получатель субсидии», в
лице_________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________,
(должность (при наличии), Ф.И.О.)

действующего на основании___________________________________________________________________________,
                                                                      (устав организации/свидетельство о регистрации, с указанием даты и номера регистрации)

с  другой  стороны,  вместе  далее  именуемые  «Стороны»,  в соответствии Законом Томской области от 29.12.2005
№ 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской
области от 30.01.2015 № 23а «Об утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на
государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Томской области в 2015 году» (далее –
постановление) в целях реализации Государственной программы «Развитие сельского  хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  на  2013 - 2020  годы», утвержденной
постановлением Правительства   Российской   Федерации   от   14.07.2012   №   717 (далее - Государственная
программа), государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской
области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №485а (далее -
Программа), заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю субсидии бюджетных средств

на государственную поддержку сельскохозяйственного производства по направлениям (видам) расходов,
предусмотренным постановлением (далее - субсидии).

Ожидаемые результаты предоставления субсидий, качественные и (или) количественные характеристики
достижения целевых показателей за счет предоставления субсидий устанавливаются  в Приложении 1 к настоящему
Соглашению. Перечни затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются субсидии, указываются в
справках – расчетах, предоставляемых Получателями субсидий для получения субсидий.

2.Обязанности Сторон

В соответствии с предметом настоящего Соглашения Стороны принимают на себя следующие обязательства:
2.1. Уполномоченный орган:
2.1.1. Предоставляет Получателю субсидии бюджетные средства в соответствии с постановлением в  пределах

выделенных на эти цели объемов бюджетных средств.
2.1.2. Перечисляет субсидии на расчетный счет Получателя, открытый в кредитной организации, по

реквизитам, указанным в п. 7 настоящего Соглашения, или на иной счет, указанный Получателем субсидии в
отдельном письме.

2.1.3. Осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем
субсидии.

2.1.4. В течение 10 рабочих дней со дня установления Уполномоченным органом и (или) органами контроля
(надзора) факта нарушения условий предоставления субсидии направляет Получателю субсидии письменное
мотивированное уведомление с требованием о возврате денежных средств.

2.2.Получатель субсидии:

2.2.1. Представляет в Уполномоченный орган документы, предусмотренные постановлением и настоящим
Соглашением.

2.2.2. Выполняет в соответствии с постановлением условия предоставления субсидий.
2.2.3. Обеспечивает:
достоверность сведений, содержащихся в представленных документах для получения субсидий и в отчетах о

финансово-экономическом состоянии Получателя субсидии;
целевое и эффективное использование субсидии;
отражение объемов полученной субсидии по счетам бухгалтерского учета в соответствии с требованиями

Федерального закона «О бухгалтерском учете»;
представление отчетов о финансово-экономическом состоянии Получателя субсидии в порядке и сроки,

утверждаемые Департаментом по социально-экономическому развитию села Томской области (за исключением
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство);

достижение качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей,
установленных в Приложении 1 к настоящему постановлению;

представление в Уполномоченный орган до 1 февраля 2016 года отчета о достижении качественных и (или)
количественных характеристик достижения целевых показателей по форме согласно Приложению 2 к настоящему
постановлению.

2.2.4. Получатель субсидии дает согласие на проведение Уполномоченный органом, органами
муниципального финансового контроля Бакчарского района проверок соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

В целях осуществления проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, Получатель
субсидии представляет Уполномоченный органу, органам муниципального финансового контроля Бакчарского
района информацию и документы, подтверждающие соблюдение условий, целей и порядка предоставления
субсидий, в объеме и в сроки, установленные Уполномоченный органом, органам муниципального финансового
контроля Бакчарского района.

2.2.5. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, получатель субсидии в
течение 10 рабочих дней с даты получения письменного уведомления о возврате бюджетных средств осуществляет
возврат субсидии или направляет в адрес уполномоченного органа ответ с мотивированным отказом от возврата
субсидии.

2.2.6. Возврат остатка субсидии, не использованный получателем субсидии в 2015 году, осуществляется им в
срок не позднее 25 января 2016 года по платежным реквизитам, указанным в соглашении.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим

Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

3.2. Получатель субсидии несет ответственность за представление недостоверных сведений в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок рассмотрения споров

4.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения,

разрешаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных
документов.

4.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению в судебном
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителями Сторон и действует до

исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Внесение в Соглашение изменений в связи с изменениями законодательства Российской Федерации
осуществляется Уполномоченным органом в одностороннем порядке путем направления Получателю субсидии
соответствующего письменного уведомления в месячный срок со дня вступления в силу изменений действующего
законодательства. Внесенные в Соглашение изменения для Сторон вступают в силу со дня, указанного в
уведомлении.

6.2. Иные, не предусмотренные пунктом 6.1 настоящего Соглашения, изменения вносятся по согласованию
Сторон путем оформления дополнительного соглашения.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
для каждой из Сторон.

6.4. К настоящему Соглашению прилагаются и являются его неотъемлемыми частями:
 приложение № 1 «Ожидаемые результаты предоставления субсидий, качественные и (или) количественные

характеристики достижения целевых показателей за счет предоставления субсидий, перечень затрат, на финансовое
обеспечение которых предоставляются субсидии»;

приложение № 2 «Отчет о достижении качественных и (или) количественных характеристик достижения
целевых показателей за счет предоставления субсидий».

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Уполномоченный орган
Юридический адрес:636200, с.Бакчар, ул.Ленина,53
Почтовый адрес:636200, с.Бакчар, ул.Ленина,53
ИНН:7003002030
КПП: 700301001
ОГРН: 1027003155740
ОКВЭД:75.11.31 ОКПО: 00681477
ОКОГУ:32100
ОКФС:14       ОКОПФ:72            ОКТМО:069612000

Получатель субсидии

Юридический адрес:____________________
______________________________________
Местонахождение: _____________________
______________________________________
ИНН _____________/БИК _______________
р/с ___________________________________
ОГРН ______________/ КПП ____________
ОКВЭД ______________________________

___________________(_______________________.)               _____________(________________)

М.п.                                                                             М.п

Приложение№1 к Соглашению от
_____________№________

Ожидаемые результаты предоставления субсидий, качественные и (или) количественные характеристики достижения целевых показателей за счет

предоставления субсидий, перечень затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются субсидии

№
п/п

Наименование субсидии, перечень затрат, на финансовое
обеспечение которых предоставляются субсидии*

* заполняется в зависимости от вида субсидий на которые претендует
получатель субсидии

Ожидаемые результаты, количественные и (или) качественные характеристики
достижения целевых показателей

1.
Субсидий на  развитие личных подсобных хозяйств

Сохранение (рост) поголовья коров на 01.01.16 не менее уровня 01.01.2015

2. Субсидии на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств Сохранение (рост) поголовья коров на 01.01.16 не менее уровня 01.01.2015

3.  Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока

Сохранение (рост) объемов производства молока за 2015 году не менее уровня 2014
года

Получатель субсидии_______________________/подпись/ ___________________/расшифровка/

           М.п.

Приложение№2 к Соглашению от
_____________№________

Отчет о достижении качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей
№
п/п

Наименование субсидии, перечень затрат, на финансовое
обеспечение которых предоставлялись субсидии*

Ожидаемые результаты,
количественные и (или)

качественные характеристики
достижения целевых

показателей

Значение показателя
на 01.01.2015

Значение показателя
 на 01.01.2016

1.
Субсидий на  развитие личных подсобных хозяйств

Сохранение (рост) поголовья
коров на 01.01.16 не менее уровня
01.01.2015

2. Субсидии на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств Сохранение  (рост) поголовья
коров на 01.01.16 не менее уровня
01.01.2015

3. Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока

Сохранение (рост) объемов
производства молока на
01.01.16 не менее уровня
01.01.2015

Получатель субсидии_______________________/подпись/ ___________________/расшифровка/

            М.п.